اللہ اور اس کے رسول کا یہ حکم ہے کہ ہر مسلمان صرف کتاب اللہ اور سنت صحیحہ کو اپنے لئے اسوہ بنائے۔ آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم فرماتے ہیں۔ ترکت فیکر امرین لن تضلوا ما تمسکتہم بھا کتاب اللہ وسنتہ رسولہ (موطأ)

ششماہی امتحان { حسب دستور سابق بجمہ اللہ اس سال بھی دارالحدیث رحمانیہ دہلی کا ششماہی امتحان بخیر و خوبی ختم ہو گیا۔ ۲۵ ربیع الاول ۱۳۹۷ھ مطابق ۴ مئی سنہ ۱۹۷۷ء بروز ہفتہ سے یکم ربیع الثانی مطابق ۱۷ مئی تک امتحان کی تیاری کیلئے اسباق طنتی رہے۔ اس وقت میں اساتذہ نے سوالات کے پرچے تیار کئے پھر ۲ ربیع الثانی بروز ہفتہ سے باقاعدہ تحریری امتحان شروع ہوا، تین روز میں امتحان ختم ہوا۔ اسکے بعد ایک روز کی مدرسہ میں تعطیل رہی۔